UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 16, de 4 de ABRIL DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS, DE NÍVEL SUPERIOR

PRORROGAÇÃO DO EDITAL N. 08/2018 E SEUS EDITAIS COMPLEMENTARES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL, por meio de sua Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD, no uso de suas atribuições, resolve PRORROGAR o Edital N. 08/2018 e seus editais
complementares, relativos ao Processo de Seleção de Estagiários, de nível superior, para
estágio do tipo não obrigatório, nos termos do Item 10.5.1 do Edital Prograd nº 8, de 6 de março
de 2018.

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. Ficam prorrogados para nomeação e convocação, pelo período de 12 (doze) meses, os
estudantes aprovados e classificados, em Cadastro de Reserva (CR), para cursos de:
ARQUITETURA & URBANISMO, ENGENHARIA CIVIL, JORNALISMO e RELAÇÕES
PÚBLICAS.

1.2. Ficam os demais cursos impedidos de renovação por existência de oferta em editais
subsequentes.

Maceió/AL, 4 de abril de 2019.

PROF.ª. DR.ª. SANDRA REGINA PAZ DA SILVA
 Pró-Reitora de Graduação

PROGRAD/UFAL